Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 декабря 2021 г. N 245-т

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЯ 2, 3 К ПОСТАНОВЛЕНИЮ
РЕГИОНАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ТАРИФАМ ПЕРМСКОГО КРАЯ ОТ 10.10.2018

N 77-Т "О ТАРИФАХ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ),
ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО

ПРЕДПРИЯТИЯ "ГОРТЕПЛОЭНЕРГО" (ЧУСОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ)"

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении",
постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. N 1075 "О
ценообразовании в сфере теплоснабжения", приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня
2013 г. N 760-э "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в
сфере теплоснабжения", приказом Федеральной службы по тарифам от 7 июня 2013 г. N 163 "Об
утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения", постановлением Правительства Пермского края
от 26 октября 2018 г. N 631-п "Об утверждении Положения о Министерстве тарифного
регулирования и энергетики Пермского края" Министерство тарифного регулирования и энергетики
Пермского края постановляет:

1. Внести в приложения 2, 3 к постановлению Региональной службы по тарифам Пермского
края от 10 октября 2018 г. N 77-т "О тарифах на тепловую энергию (мощность), поставляемую
потребителям муниципального унитарного предприятия "Гортеплоэнерго" (Чусовской городской
округ)" (в редакции постановления Региональной службы по тарифам Пермского края от 20 декабря
2018 г. N 325-т, постановлений Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского
края от 20 ноября 2019 г. N 160-т, от 25 ноября 2020 г. N 217-т) следующие изменения:

1.1. приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему
постановлению;

1.2. приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.

И.о. министра
В.А.АНУФРИЕВА

Приложение 1
к постановлению

Министерства по тарифам
Пермского края

от 15.12.2021 N 245-т

"Приложение 2
к постановлению

РСТ Пермского края
от 10.10.2018 N 77-т

ТАРИФЫ

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ

N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода

Отборный пар давлением
Острый и

редуциров
анный пар

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до 13,0
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

1 Муниципальное
унитарное

предприятие
"Гортеплоэнерго"

(котельные по
адресам: Чусовской

городской округ,
город Чусовой, ул.
Чайковского, д. 31,
ул. Лысьвенская, д.

101а, ул.
Космонавтов, д. 7б,

ул. Крупской, д. 3, ул.
КамГЭС, д. 23, ул.
КамГЭС, д. 37, ул.
КамГЭС, д. 38, ул.
Кирова, д. 38, ул.

Октябрьская, д. 4а,
ул. Ленина, д. 24а,

ул. Революционная,
д. 5, ул.

Коммунистическая,
д. 18, ул. Крупской,

д. 25, ул. Матросова,
д. 12; поселок

Верхнечусовские
Городки, ул. Мира, д.
11, ул. Мира, д. 33;

поселок
Комарихинский, ул.

Школьная, д. 2а;
село Верхнее
Калино, ул.

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный,
руб./Гкал

с момента
вступления в

силу
настоящего

постановления
по 31.12.2018

1353,14 - - - - -

с 01.01.2019 по
30.06.2019 1353,14 - - - - -

с 01.07.2019 по
31.12.2019 1409,43 - - - - -

с 01.01.2020 по
30.06.2020 1409,43 - - - - -

с 01.07.2020 по
31.12.2020 1446,15 - - - - -

с 01.01.2021 по
30.06.2021 1446,15 - - - - -

с 01.07.2021 по
31.12.2021 1453,43 - - - - -

с 01.01.2022 по
30.06.2022 1453,43 - - - - -

с 01.07.2022 по
31.12.2022 1546,35 - - - - -

с 01.01.2023 по 1496,39 - - - - -

Гагарина; рабочий
поселок Скальный,

ул. Гагарина, д. 6а/1,
ул.

Железнодорожная,
д. 1а; ул. Ленина,

поселок Половинка,
ул. Парковая, д. 8а)

30.06.2023

с 01.07.2023 по
31.12.2023 1576,35 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

одноставочный,
руб./Гкал

с момента
вступления в

силу
настоящего

постановления
по 31.12.2018

1596,71 - - - - -

с 01.01.2019 по
30.06.2019 1623,77 - - - - -

с 01.07.2019 по
31.12.2019 1691,32 - - - - -

с 01.01.2020 по
30.06.2020 1691,32 - - - - -

с 01.07.2020 по
31.12.2020 1735,38 - - - - -

с 01.01.2021 по
30.06.2021 1735,38 - - - - -

с 01.07.2021 по
31.12.2021 1744,12 - - - - -

с 01.01.2022 по
30.06.2022 1744,12 - - - - -

с 01.07.2022 по
31.12.2022 1855,62 - - - - -

с 01.01.2023 по
30.06.2023 1795,67 - - - - -

с 01.07.2023 по
31.12.2023 1891,62 - - - - -

--------------------------------

<*> В соответствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) для целей реализации товаров (работ, услуг)
населению соответствующая сумма налога на добавленную стоимость включена в тариф."

Приложение 2
к постановлению

Министерства по тарифам
Пермского края

от 15.12.2021 N 245-т

"Приложение 3
к постановлению

РСТ Пермского края
от 10.10.2018 N 77-т

ТАРИФЫ

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ

N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода

Отборный пар давлением
Острый и

редуциров
анный пар

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до 13,0
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

1 Муниципальное
унитарное

предприятие
"Гортеплоэнерго"

(котельные по
адресам: Чусовской

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный,
руб./Гкал

с момента
вступления в

силу
настоящего

постановления

1177,93 - - - - -

городской округ,
рабочий поселок

Лямино, ул.
Космонавтов, 3а, ул.

Уральская, д. 26;
поселок Калино, ул.
Заводская, д. 9, ул.

Ленина, д. 9а)

по 31.12.2018

с 01.01.2019 по
30.06.2019 1177,93 - - - - -

с 01.07.2019 по
31.12.2019 1196,84 - - - - -

с 01.01.2020 по
30.06.2020 1196,84 - - - - -

с 01.07.2020 по
31.12.2020 1271,30 - - - - -

с 01.01.2021 по
30.06.2021 1271,30 - - - - -

с 01.07.2021 по
31.12.2021 1401,86 - - - - -

с 01.01.2022 по
30.06.2022 1401,86 - - - - -

с 01.07.2022 по
31.12.2022 1517,16 - - - - -

с 01.01.2023 по
30.06.2023 1308,13 - - - - -

с 01.07.2023 по
31.12.2023 1346,23 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

одноставочный,
руб./Гкал

с момента
вступления в

силу
настоящего

постановления
по 31.12.2018

1389,96 - - - - -

с 01.01.2019 по
30.06.2019 1413,52 - - - - -

с 01.07.2019 по
31.12.2019 1436,21 - - - - -

с 01.01.2020 по
30.06.2020 1436,21 - - - - -

с 01.07.2020 по
31.12.2020 1525,56 - - - - -

с 01.01.2021 по
30.06.2021 1525,56 - - - - -

с 01.07.2021 по
31.12.2021 1682,23 - - - - -

с 01.01.2022 по
30.06.2022 1682,23 - - - - -

с 01.07.2022 по
31.12.2022 1820,59 - - - - -

с 01.01.2023 по
30.06.2023 1569,76 - - - - -

с 01.07.2023 по
31.12.2023 1615,48 - - - - -

--------------------------------

<*> В соответствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) для целей реализации товаров (работ, услуг)
населению соответствующая сумма налога на добавленную стоимость включена в тариф."